
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
    Số:  10 /NQ-HĐND         Cần Thơ, ngày  04  tháng  12  năm  2015 

NGHỊ QUYẾT  

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2014    

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI TÁM 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2013 của Hội 

đồng nhân dân thành phố Cần Thơ về việc quyết định dự toán thu, chi ngân sách và 

phân bổ dự toán ngân sách năm 2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Cần Thơ về việc sửa đổi, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách và 

phân bổ dự toán ngân sách năm 2014 tại Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 11 

tháng 12 năm 2013 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ về việc quyết định 

dự toán thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách năm 2014; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về việc quyết toán ngân sách thành phố Cần Thơ năm 2014; 

Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế và ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân thành phố, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2014 của thành phố Cần Thơ, 

với các nội dung như sau: 

      (Đơn vị tính: đồng) 

 A. PHẦN THU:   

 * Tổng thu NSNN trên địa bàn: 17.314.589.987.602 

  I. Thu cân đối ngân sách: 11.338.521.041.535 



 

2 

 

  II. Các khoản thu được để lại chi quản lý qua NSNN: 1.548.438.875.334 

   III. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 4.426.455.070.733 

   1. NS thành phố thu bổ sung từ NS TW: 811.387.216.147 

   2. NS quận, huyện thu bổ sung từ NS TP: 3.245.532.661.586 

   3. NS phường, xã, thị trấn thu bổ sung từ 

       NS quận, huyện: 369.535.193.000 

  IV. Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 1.175.000.000 

 * Ngân sách địa phương được hưởng: 11.998.653.462.279 

                       (Đính kèm biểu chi tiết phụ lục số I)         

  B. PHẦN CHI: 

  * Tổng chi ngân sách địa phương: 13.133.310.260.414 

    I. Chi cân đối ngân sách địa phương: 8.107.868.613.482 

    II. Các khoản chi từ nguồn thu để lại đơn vị 

             chi quản lý qua NSNN:  1.409.198.792.346 

    III. Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới: 3.615.067.854.586 

       1. NS thành phố bổ sung cho NS quận, huyện: 3.245.532.661.586 

       2. NS quận, huyện bổ sung cho NS xã, phường, 

                    thị trấn: 369.535.193.000 

     IV. Chi nộp ngân sách cấp trên: 1.175.000.000 

           (Đính kèm biểu chi tiết phụ lục số II)  

    C. KẾT DƯ NGÂN SÁCH NĂM 2014: 2.480.411.056.451 

(Thu: 15.613.721.316.865 - chi: 13.133.310.260.414) 

   Bao gồm: 

 I. Kết dư ngân sách cấp thành phố: 1.981.596.762.730 

     II. Kết dư ngân sách cấp quận, huyện: 464.765.202.210 

 III. Kết dư ngân sách cấp xã, phường, thị trấn: 34.049.091.511 

           (Đính kèm biểu chi tiết phụ lục số III)  

Điều 2.  



 

3 

 

Giao Ủy ban nhân dân thành phố tiếp tục chỉ đạo xử lý các khoản chi tạm ứng, 

chưa quyết toán ngân sách năm 2014. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Hội đồng nhân dân thành 

phố Cần Thơ khóa VIII, kỳ họp thứ mười tám thông qua ngày 04 tháng 12 năm 

2015 và được phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 

- Văn phòng Quốc hội; Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội TP. Cần Thơ; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND thành phố;  

- UBMTTQVN thành phố; 

- Đại biểu HĐND thành phố; 

- Sở, ban, ngành, đoàn thể TPCT; 

- Thường trực HĐND quận, huyện; 

- UBND quận, huyện; 

- Website Chính phủ; 

- TT Công báo, Chi cục VT-LT thành phố; 

- Báo Cần Thơ, Đài PT và TH TP. Cần Thơ; 

- Lưu: VT,HĐ,250. 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Hiểu 

 


		2015-12-16T13:33:24+0700
	Việt Nam
	Thường trực Hội đồng Nhân dân TP Cần Thơ
	Thường trực Hội đồng Nhân dân TP Cần Thơ<vphdnd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




